
BOE núm. 102 Lunes 28 abril 2008 21727

424 1936994 VICARIO HERRERO, MARÍA INMACULADA  . . . . QUÍMICA Y DROGAS. L  EXCLUIDO A.
348 74670267 VICO OCON, ANA MARÍA  . . . . . . . . . . . . . . . . .  L  EXCLUIDO B.
358 11968382 VIÑUELA SÁNCHEZ, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . .  L  EXCLUIDO B.
395 13156203 VITÓN UNTERWER, MARIA CRISTINA  . . . . . . . .  L  EXCLUIDO B, K.
262 47053808 ZALDIVAR NOTARIO, IRENE  . . . . . . . . . . . . . . .  L  EXCLUIDO B.
458 72697934 ZAYAT HABACH, WALID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . CRIMINALÍSTICA. L  EXCLUIDO K.

Nº orden DNI Apellidos y nombre Especialidad Acceso Reserva D ADM/EXCL

       

Causas de exclusión

Causa 
exclusión Descripción causa exclusión

  
A NO PRESENTAR MODELO DE INSTANCIA NORMALIZADO.
B NO ESPECIFICAR ESPECIALIDAD POR LA QUE SE OPTA.
C PRESENTAR INSTANCIA FUERA DE PLAZO O FECHA NO LEGIBLE.
D NO ABONAR TASA DE EXAMEN, NO CONSTAR CERTICACION MECANICA, O EN SU DEFECTO SELLO, FIRMA Y FECHA DE 

LA ENTIDAD COLABORADORA EN LA QUE SE REALIZA EL INGRESO.
F NO PRESENTAR CERTIFICADO DEL INEM EN LOS TERMINOS DE LAS BASES COMUNES DE LAS CONVOCATORIAS.
G NO PRESENTAR DECLARACION JURADA O PROMESA DE CARECER DE RENTAS MENSUALES SUPERIORES AL SALARIO 

MINIMO INTERPROFESIONAL O PRESENTARLA NO ACORDE A LAS BASES COMUNES DE LAS CONVOCATORIAS.
H OPTAR POR MAS DE UNA ESPECIALIDAD.
J NO TENER NACIONALIDAD ESPAÑOLA.
K NO TENER EL TITULO EXIGIDO.
M NO ESPECIFICAR EL CUERPO AL QUE OPTA.

 7482 ORDEN JUS/1173/2008, de 11 de abril, por la que se 
publican las listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos al proceso selectivo para ingreso por 
el sistema general de acceso libre y por el sistema de 
promoción interna en el Cuerpo Especial de Técnicos 
Especialistas de Laboratorio del Instituto Nacional 
de Toxicología y Ciencias Forenses.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre (BOE del día 27), por el 
que se aprueba el Reglamento de ingreso, provisión de puestos de 
trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio 
de la Administración de Justicia y la disposición novena de la Orden 
JUS/2544/2006 de 28 de julio (BOE de 3 de agosto), por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos 
para ingreso o acceso en los cuerpos y escalas de funcionarios al 
servicio de la Administración de Justicia.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos al proceso selectivo para ingreso por el sistema 
general de acceso libre y por el sistema de promoción interna en el 
Cuerpo Especial de Técnicos Especialistas de Laboratorio del Insti-
tuto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, y publicar en el 
anexo la relación provisional de excluidos, con indicación de las cau-
sas de exclusión.

Segundo.–Las listas certificadas completas quedarán expuestas 
al público en la página de internet: www.justicia.es; Oficina Central 
de Información y Atención al Ciudadano del Ministerio de Justicia, 
calle de la Manzana, número 2, 28015 Madrid; Gerencias Territoria-
les del Ministerio de Justicia; Tribunales Superiores de Justicia, y 
Centro de Información Administrativa de la Función Pública, calle 
María de Molina 50, 28035 Madrid.

Los aspirantes deberán comprobar no sólo que no figuran en la 
relación de excluidos, sino, además, que sus nombres y demás datos 
constan correctamente en la relación de admitidos.

Tercero.–La inclusión de aspirantes en la relación de admitidos a 
las pruebas selectivas, en cualquiera de los sistemas de acceso —turno 
libre (sistema general y reserva discapacitados) y turno promoción 
interna (sistema general y reserva discapacitados)— no supone en 
ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que 
los mismos reúnen los requisitos exigidos en la Orden de convocatoria. 
La acreditación y verificación de éstos, tendrá lugar para los aspirantes 
que superen el concurso oposición antes de su nombramiento como 
funcionarios en practicas, tal y como se indica en el artículo 23 del 
Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre (BOE del día 27); la dis-
posición decimocuarta de la Orden JUS/2544/2006 de 28 de julio 
(BOE de 3 de agosto), por la que se establecen las bases comunes y en 
la base 7.6 de la Orden JUS/4005/2007, de 27 de diciembre (BOE de 
11 de enero).

Cuarto.–De conformidad con lo dispuesto en la disposición 
novena de la Orden JUS/2544/2006 de 28 de julio (BOE de 3 de 
agosto), por la que se establecen las bases comunes que regirán los 
procesos selectivos para ingreso o acceso a los cuerpos y escalas de 
funcionarios al servicio de la Administración de Justicia, los aspirantes 
excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a par-
tir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial 
del Estado», para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión 
o su omisión, circunstancia que, en su caso, dará origen a la oportuna 
rectificación de las listas de admitidos.

Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justifi-
cando su derecho a ser admitido, serán definitivamente excluidos.

Quinto.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante este Departamento, en el plazo de un 
mes o contencioso administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses. El plazo, en 
ambos casos, se contará a partir del día siguiente al de la publicación 
en el Boletín Oficial del Estado

Madrid, 11 de abril de 2008.–El Ministro de Justicia, P. D.(Orden 
JUS/345/2005, de 7 de febrero), el Director General de Relaciones 
con la Administración de Justicia, Ángel Arozamena Laso. 

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos para ingreso en el Cuerpo Especial de Técnicos Especialistas del Instituto Nacional 
de Toxicología y Ciencias Forenses, acceso libre y promoción interna.

Núm. de 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Reserva D Adm/excl

      

486 50435517 Abril Díaz, Margarita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
448 47075412 Alfaro Martínez, Sonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.



21728 Lunes 28 abril 2008 BOE núm. 102

506 3902247 Alonso Fernández, Irene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
624 2607625 Álvarez Gutiérrez, Laura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
521 71266727 Álvarez Pérez, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
511 75266065 Andújar Maqueda, Francisca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
452 46931925 Aparicio Ormeño, Albino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
505 3914415 Arroyo García, Carolina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
516 2569526 Bancquart , Sarah Melanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido J.
497 52973478 Barrio Callero, Pedro Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
476 3451513 Benito Samaniego, Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
460 5233283 Beringola Beringola, María Luisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
520 28640458 Bohórquez Jiménez, Ernesto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
495 50988550 Boza Pérez, Cynthia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
474 24328043 Burguete García, María José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
428 70809399 Caamaño García, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
494 5413964 Cabellos Panedes, Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
442 2262533 Calzada Ribon, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
450 25127247 Campos Pineda, Julio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
509 5262891 Canal Gutiérrez, María Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
489 5238240 Cano Sanz, Pedro Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P  Excluido K, P.
518 53426669 Cantarero Sánchez, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
435 12412035 Caramanzana Pais, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
440 7224699 Casanova Esteban, Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido G.
488 9806599 Castrillo Meana, Alicia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
514 27273461 Correa del Valle, María de los Ángeles  . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
431 50119273 Cortes Lucas, Tamara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
461 51424859 Escribano Martín, Belén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
490 49018963 Esteban Lorente, Leticia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
606 48312787 Fabado Roca, Rosana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
482 7479656 Fernández Haro, María Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
480 50315089 Fernández Martínez, Paloma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
456 50126749 Fernández Olallas, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
477 51456761 Fernández Pérez, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido G.
519 76931659 Ferreira Reboredo, Sheila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
501 73393441 Ferrer Magdalena, Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
470 2540995 Fritschi Pascual, Héctor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido E.
434 25335751 García Aranda, Inés María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
432 23274627 García Campayo, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
523 44785060 García Caro, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G, K.
484 52108028 García Hernández, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
507 3905612 García Martín, María Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
429 70890685 García Mateos, Virginia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido E.
455 33525993 García Montes-Jovellar, Alicia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
627 72734389 Gato Ramos, Elizabeth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido G.
616 28784233 Ghunim Delgado, Rachid Amir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
462 50319631 Gómez Juaristi, Miren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
517 34266394 Gómez López, Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
503 78405461 González Lorenzo, Antonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
445 71655307 González Rodríguez, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
491 52877807 González-Nicolás González, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido G.
508 34887598 Gutiérrez del Rey, Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido G, K.
522 13169330 Heras García, Ana Rosa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
466 52890080 Hernán Rueda, Ruth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido E.
483 28573042 Hernández Mancha, María Inmaculada  . . . . . . . . . . . . . . . . P  Excluido K.
443 2620064 Ibáñez Fuentes, Ana María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
415 2524860 Iglesias Saavedra, Nieves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P  Excluido P.
441 9029922 Iruretagoyena Tormo, Margarita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A,k.
468 75703069 López García, Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
487 72693483 López Rota, María Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
485 2906514 Mantero Martín, Manuela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
626 50115590 Martín Busto, Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A,c,k.
427 4206388 Martín Jiménez, María Alba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
510 9038527 Martínez Gómez, María Minerva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
628 77567682 Martínez Tudela, José Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A,c,d,k.
527 28857921 Martos Ruiz, Amparo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
479 51067789 Mateos Gallardo, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
524 2544124 Merino Fernández, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
472 47280249 Morcuende González, Gemma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido E.
444 29198050 Moscardo Rodríguez, Ana María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
454 3131626 Muñoz Marigil, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
526 28795780 Muñoz Morera, Noelia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
449 28495859 Nepomuceno Sánchez, María Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
499 52698528 Pachón Montaño, Alicia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
453 50123092 Pajares Gómez, Carla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
459 7237220 Pajares Martínez, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.

Núm. de 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Reserva D Adm/excl

      



BOE núm. 102 Lunes 28 abril 2008 21729

430 20797174 Pérez López, María Julia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
439 16071218 Pérez Mendia, Maite  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
457 50709087 Piga de la Riba, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
515 77567974 Ramos Bernal, Juan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A, K.
504 44078567 Rey Muras, Jesús Salvador  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
623 72966375 Ricarte Leris, Leticia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
528 33396665 Rivera Mayoral, Sonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
478 44830241 Rodríguez Galván, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K, E.
436 9000473 Rodríguez Moreno, María Amparo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
492 2295310 Román Pérez, Sinay Jeniree  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
496 75787931 Ruiz-Herrera Verano, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
467 3119922 Sabroso  Pérez, Evangelina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
502 5427848 Sáez Merino, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido G.
446 5431293 Sampedro Carril, Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
500 47062792 Sánchez Ortega, Carolina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
464 52346461 Sánchez Ramos, Montserrat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido G.
473 7242792 Seone Platas, Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
426 73197540 Sese Barón, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
433 21497013 Soler Font, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
493 53560991 Soria Romero, Rebeca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
512 31595593 Soto Ordóñez, Manuela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
475 2276450 Tello Martín, Almudena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
438 50160494 Terrones Simal, Araceli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A.
471 2549788 Tojar Muñoz, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
465 9036521 Tomás Pérez, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
451 78922216 Tomás Vázquez, Osane  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido D.
481 417859 Tortajada Castro, Ana Belén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
625 33505601 Valmaseda Rodríguez, María Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido A,c,k.
513 28566110 Vázquez Pereira, María Luisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido K.
447 76953267 Vera Estrada, Covadonga de  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido F, G.
622 43826406 Vera Ruiz, Elsa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.
458 7235667 Villa-Coro Laviña, Ave María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L  Excluido C.

Núm. de 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Reserva D Adm/excl

      

Causas de exclusión

Causa de 
exclusión Descripción de la de causa exclusión

  
A No presentar modelo de instancia normalizado.
C Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D No abonar tasa de examen, no constar certificación mecá-

nica, o en su defecto sello, firma y fecha de la entidad 
colaboradora en la que se realiza el ingreso.

E Pago insuficiente tasa de examen.
F No presentar certificado del INEM en los términos de las 

bases comunes de las convocatorias.
G No presentar declaracion jurada o promesa de carecer de 

rentas mensuales superiores al salario mínimo interprofe-
sional o presentarla no acorde a las bases comunes de las 
convocatorias.

J No tener nacionalidad española.
K No tener el titulo exigido.
P No ser funcionario de carrera del Cuerpo de Ayudantes de 

Laboratorio (promoción interna).

 7483 ORDEN JUS/1174/2008 de 11 de abril, por la que se 
nombra el Tribunal Calificador para cumplimiento de 
la sentencia dictada en el recurso contencioso-admi-
nistrativo n.º 3311/2002, en relación con las pruebas 
selectivas para acceso al Cuerpo de Auxiliares de la 
Administración de Justicia, convocadas por Orden de 
14 de noviembre de 2000.

En virtud de la sentencia de 28 de enero de 2008, dictada por 
la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, recaída en el recurso 
n.º 3311/2002, interpuesto por don Manuel Ángel Calancha Alo-
nso, contra desestimación del recurso de alzada interpuesto contra la 
comunicación del Tribunal Calificador Único de las pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares de la Administración de Jus-
ticia, turno libre (actualmente Cuerpo de Tramitación Procesal y 

Administrativa), convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2000 
(BOE del día 29), se nombra el Tribunal Calificador que ha de proceder 
al cumplimiento de lo dispuesto en dicha sentencia, que estará for-
mado por:

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Carmen Álvarez Theurer, Magistrada.
Vocales:

D. Luis Jorge Rodríguez Díez, Secretario Judicial.
D.ª Begoña Jiménez Sancho, Secretaria Judicial.
D. Francisco Javier Pérez Prosa, Funcionario Grupo C destinado 

en el Ministerio de Justicia.
D.ª Purificación Moreno Pizarro, Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D. Luis Ángel López Calzada, Funcionario del Cuerpo de Tramita-

ción Procesal y Administrativa.

Secretario: D. Jesús Martos Maldonado, Funcionario Grupo B 
destinado en el Ministerio de Justicia.

Madrid, 11 de abril de 2008.–El Ministro de Justicia, P. D. (Orden 
JUS 345/2005, de 7 de febrero), el Director General de Relaciones 
con la Administración de Justicia, Ángel Arozamena Laso. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 7484 ORDEN ECI/1175/2008, de 7 de abril, por la que se 
publica la relación de aspirantes que han superado 
las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en la Escala de Investigadores 
Titulares de los Organismos Públicos de Investiga-
ción, convocadas por Orden ECI/2161/2007, de 26 de 
junio.

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado decimoséptimo de la 
Orden APU/3416/2007, de 14 de noviembre (B.O.E. de 27 de 


